ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Ricardo Palma, a los 20 dias del mes de noviembre del afio 2023, en las instalaciones de la Oficina de Logistica de la Red de
Salud de Huarochiri, a las 16:00 horas, se reunieron los integrantes del organo encargado de contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de una adjudicacion simplificada N° 09-2023-OEC/RSH-1, cuyo
objeto de convocatoria es la "SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE ECOGRAFIA EN EL HOSPITAL SAN JUAN
DE MATUCANA DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de MARTIN ISAMEL .
contrataciones ENCARNACION LINAN EEpEndCies JEFE DE LOGISTICA
. . NIVE RUDY TITO ;
Primer Miembro ALARCON Dependencia ENCARGADOQO DE ADQUISICIONES

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

ERICK FRANCIS CORPUS VILLARROEL

S/ 136,420.00

BASE LEGAL

Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferfa ganadora, el comité de

seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEA CE".

ACUERDO ADOPTADO

*Los integrantes del organo encargado de contrataciones, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral

4

*Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente procedimiento de seleccién en
conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. -

MARTIN ISMAEL ENCARNACION LINAN
JEFE DE LOGISTICA

NIVE RUDY TITO ALARCON
ENCARGADO DE ADQUISICIONES

1de1
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ACTA N° 08 -2023-AS-SM-3-2023-RSH-OEC

APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-OEC/RSH-1 1RA CONVOCATORIA

En, Ricardo Palma, a los 20 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el area de Logistica, a las 10:00
horas, se reunié el érgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°3-2023-RSH-OEC, cuyo objeto
de convocatoria es LA CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE
ECOGRAFIA EN EL HOSPITAL DE SAN JUAN DE MATUCANA DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHRI, a fin de
iniciar la apertura electrénica, admisién de oferta, evaluacidn y calificacién de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Representante del MARTIN ISMAEL
Organo Encargado de las ENCARNACION Dependencia: JEFE DE LOGISTICA
Contrataciones LINAN
Representante del

NIVE RUDY TITO - ENCARGADO DE
Organo Encargado de las | A AocoN Dependencia: ADQUISICIONES
Contrataciones

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-OEC/RSH- OEC como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor

1 con RUC 10081399587 HERVIAS ALFARD DANY WILLIAMS 06/11/2023 Valido 06/11/2023 10081399587

4 ::";wm;"' 10101304154  TAZA VILCAHUAMAN JUAN CARLOS 04/11/2023  vilido 04/11/2023 10101304154
"
3 :;“.:;z‘" 10402211313  CORPUS VILLARROEL ERICK FRANCIS 01/11/2023  vilido 01/11/2023 10402211313
n
Proveedar "
4 T 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 01/11/2023  Vilido 01/11/2023 10402725791
Proveedor .
s eC 10415781331 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 05/11/2023  Vilido 05/11/2023 10415781361
<an
8 p""‘;&‘é‘" 20320552820 1LY O REPRESENTACIONES ¥ SERV.E.LR.L. 01/11/2023  Vilido 01/11/2023 20329552620
con
7 pm:::‘" 20344635731 FRIO TEELSA EIRL 03/11/2023  Vilido 03/11/2023 20344635731
<an
8 :;:";;:‘" 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 31/10/2023  Vilido 31/10/2023 20477155608
5 :;:":;?F 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 31/10/2023  Vilide 31/10/2623 20477495142
e CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS ¥
10 m::co' 20507583114 SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 01/11/2023  vilide 01/11/2013 20507563114
i RESPONSABILIDAD LIMITADA
1 f;‘;‘::ﬂ"' 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/11/2023  Valido 04/11/2023 20542513439
12 p"":;g"’ 20547134525 KEVERCOM S.A.C. 06/11/2023  Vilido 06/11/2023 20547134535 (e[
con
13 p'“';:zw 20570781201 LG CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES EIRL 07/11/2023  Vilido 07/11/2023 20570781201 (Do)
can
14 p'°":;§°' 20573161280 EMIT INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.R.L. 01/11/2023  vilido 0171172023 20573161280 Qo[
con
15 P"":;z"' 20601666353 SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. 05/11/2023  valido 05/11/2023 20601966353 (DO )
con
15 Proveedor 09999075 CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 07/11/2023  Vilide 07/11/2023 20602299075 (Dot

con RUC
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17 Pm:;g‘" 20603565674  SOLUCIONES BN S.A.C. 07/11/2023  vifido 07/11/2023 120803565674 o[
con
Provead

1g TN eT 20604475059 LOGISTICA E INGENIERTA VEM SA.C. 05/11/2023  vilido 05/11/2023 20604475058 (Do
Proveador i Poe

19 TTONRl’ 20604700591 GRUPO MERRERA CONTRATISTAS GENERALESSAC.  05/11/2023  Vélido 05/11/2023 20604700581 (Do [

1) :;:":;:‘" 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 07/11/2023  vilido 07/11/2023 20611178563 (<[
e == e o e TR . . _

21 OO 20611499591 TVT QONTRATISTAS ELR.L, 05/11/2023  Vélide 05/11/2023 20611498551 Qo

3. PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
siguientes postores registraron sus ofertas al procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-OEC/RSH- OEC a través del SEACE:
1 10402725791 f;:iz A AUA R 08/11/2023  22:35:21 10402725791  08/11/2023 22:35:58  Enviade Valido oy
2 10402211313 CORPUSVILLARROEL 08/11/2023  18:47:13 10402211313  08/11/2023 18:49:00  Enviado valido @y
ERICK FRANCIS
3 20601966353 :;GEWS“ THFSINESS 08/11/2023  20:57:19 20601966353  08/11/2023 20:57:34  Enviado valido e 4
4 20611176563 GRUPO MIO ELR.L. 08/11/2023  21:12:21 20611176563  08/11/2023 21:12:29  Enviado valido o0y
5 20602299075 ?O:?:;U:EOM DEUSIN  ooiiifa013 194245 20602200075  08/11/2023 19:42:25  Enviado valido © 4
§segistis enconkados. moslande § ragistroist de 125, Pagina 111 S
4. EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA
E| comité de seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-0EC/RSH- OEC, dainicio a la
reunién a la evaluacion de admision de ofertas de acuerdo a las atribuciones del Art. 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Se efectud la verificacion de los documentos de
caracter obligatorio, acorde a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admision de
la oferta” de las bases integradas. El resultado de dicha verificacion se detalla en el CUADRO N° 1 que
forma parte de la presente Acta.
Se le envid el acta de observacién con un dia de subsanacion a las siguientes empresas:
CUADRO N° 1 FECHA 09.11.2023
ADJUDICACION SIMPLIFICADA _AS-SM-8-2023-DEC/RSH-1- 1RA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE "SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE ECOGRAFIA EN EL HOSPITAL DE SAN JUAN DE MATUCANA DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI™
VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DO PRESENTACH DOCUMENTACION FACULTATIVA.

i Promata pnexowsr | pondcacind |, SokREc
tiien . . CondOE El procia de i olerta | e ror caardn &

DE POSTOR DOC. REP (ANEXON® 2} (ANEXON' ) [ANEXD N*4) (Sélopara el casaén|  en SOLES debe par cienta por clenio (5%) par ORSERVACIONES DE SER EL CASO IS e
PRESENT [ANEx N 1) LEGAL & Declaracian Compiadandit Flazoca que un consarzo se ot s (10%) por servcios] {80t 1 copdoion o s
agion COPADE Dri| Madadel | 00 g |PresiBcon dell T tecoma | dwclamenieen el |PESIMCR TUBRACE| oy on ey CaLmACKN

Art 52 sernvci el o slecisteico (18 Provincia de imal L o e
(ANEX N°8) SRIAEAL ’m:‘:‘"”" 1)
PETER JESUS NO
1 GOMEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE RRESPONDE CUMPLE NO PRESENTO 51 PRESENTO NINGLNA sl
CHAVARRLA L
[ERICK FRANCIS o
2 CORPUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO PRESENTO 51 PRESENTO NINGLNA sl
VILLARROEL
La infermacion presentada desde la
pagina 21 a la pagina 27, no es
legible motive por el cual se dificulta
ver el contenido para la evaluacion
correspondiente, Segun el numeral
SEGEVISAC N = 1.7 delas bases estandar aprobada |
E) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESE! NO PRESENTC mediante directiva N"001-2019- s |
BUSSINES 5.A.C CORRESPOMDE OSCE/CD, El participante debe |
werificar antes de su envio, bajo su ,
responsabilidad, que el archivo |
| pueda
| ser descargado y su contenido sea
legible.
: *NO TIENE VISTO BUEND LA VIGENCIA DE
PODER.
*NO TIENE VISTO BUEND EN LA FICHA RUT.
*ND TIENE VISTO BUEND EN RNP.
o | SWROMO | cumpie | cumpie | cumeie | compe | cumpie | ool | comme | mopResento | seeesents | SO sl OBSERVADO
*ND TIENE VISTO BUENG CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD.
*ENTRE OTROS DOCUMENTOS QUE NO
CLENTAN CON VST BUEND. |
CONSTRUCTORA it
5 DEUS IN NOBIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NOD PRESENTO 51 PRESENTO NINGUNA 5l CUMPLE
SRl
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Empresa: SEGEVISAC BUSSINES 5.A.C

*La informacién presentada desde la pagina 21 a la pagina 27, no es legible motivo por el cual se
dificulta ver el contenido para la evaluacién correspondiente, Segun el numeral 1.7 de las bases
estandar aprobada mediante directiva N°001-2019-OSCE/CD,El participante debe verificar antes de su
envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Empresa: GRUPO MIO E.I.R.L

*No tiene visto bueno la vigencia de poder.

*No tiene visto bueno en la ficha ruc.

*No tiene visto bueno en rnp.

*No tiene visto bueno en |a acreditacion remype,

*No tiene visto bueno certificado de conformidad.

*Entre otros documentos que no cuentan con visto bueno.

NO ADMISION DE OFERTA
Ninguna

SUBSANACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS:
La empresa SEGEVISAC BUSSINES S.A.C realizo |la subsanacién cumpliendo con el dia establecido.
La empresa GRUPO MIO E.I.R.Lrealizo la subsanacién cumpliendo con el dia establecido.

FECHAD3.11.2023

compee T

CUADRO ¥ 1 _
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-5-2023-0ECIRSH-1- 1RA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE "SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE ECOGRAFIA EN EL HOSPITAL DE SAN JUAN DE MATUCANA DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI"
VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ORUGATORA DOCUMENTACION FACULTATIVA
3 T :E T |
o 1= Ponmete | weowd | motinc |, SO504% '
DE POSTOR D0 Rep. [PUEON T ey MNEXONAY o raicnsorn| wmsoimsame |\ orro oo | porcenio(hjpor | OBERVACONESDESTRE (SO Weomoas fsTana |
FRESENT . Cedaraon | [~ | Plazode I |
I (anExonty) | LEGAL o [Cumpmiesat! | ion de| T U COMOMED 18 regatiane m’.wumm REQUE0S IE |
Aoy COPADE D] MU | s [P preseriecomo | deectaments en el [oositden | mir ¥ peduela CAUFIACON |
ALSE | | waoci Pr—— L
| | postoe Lt " empresa. (Anazo N |
| (ANEHO W) dwsEME |7 g"’“" 11)
PETER JESUS N
GOMEZ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO PRESENTG | S| PRESENTG RINGUNA 5l CUMPE
CORRESPONDE
CHAVARRIA
ERICK FRANCIS o
1 |CORFUS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE WO PRESENTG | S| PRESENTG NINGLUNA | CUMPLE
CORRESPONDE
VILLARROEL
SEGEVISAC NO ; F
3 UMPLE | CUMP! P 2
BUSSINES SAC CUMPLE CUMPLE | CUMPLE IMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE N0 PRESENTO | NO PRESENTO NINGUNA ] CUMPLﬂt:
¢ S CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE b CUMPLE N PRESENTO | $1 PRESENTO MINGLNA 5 b
ELRL CORRESPONDE |
CONSTRUCTORA i |
B 3P 7 N ]
Sn:uls INNOBIS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE OPRESENTO | 51 PFAESENTO NINGUNA § CUMPLE

7. FACTORES DE EVALUACION:

El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-OEC/RSH- OEC de acuerdo
a las atribuciones del Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a evaluar
el FACTOR DE EVALUACION — PRECIO, PLAZO DE ENTREGA Y MEJORAS TECNICAS previsto en el
Capitulo IV en la integracién de las bases Integradas el postor que cumplen con la admision de ofertas.
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CUADRON*2

9/11/2023

EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-8-2023-OEC/RSH-1-1ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE ECOGRAFIA EN EL HOSPITAL DE SAN JUAN DE MATUCANA DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI"

[vaLog sTimaDO: s/ 1!7,:nl,ss|
|
N DE i :
GROEN OFERTA ECONOMICA {Gi) PURIADE: || SARAKTAE b eTalE o PUNTAJE| ORDEN DE OBSERVACIONES
DE POSTORES ADMITIDOS COMERCIAL CIONDEL| DEL10%
PRESEN ENTREGA DEL POTOR TOTAL P TOTAL | PRELACION Y10 COMENTARIOS
TACION
[En soles) | %VE | PUNTAJE
PETER JESUS GOMEZ CHAVARRIA S BEBESSI| 65 | 4255 10 5 51.55 288 &0.43 2 CAUFICADD
CALFICADO, presento la bonificacion del 108
por que si comesponde |a empresa ERICK
3 S 13642000 | 59% | 2773 10 5 214 a7 F
2 |ERICK FRANCIS CORPUS VILLARROEL 4273 9.14 4 FRANCIS CORPUS VILLARROEL es colindante a
|a provincia donde se ejecutara el servicio.
CAUFICADD, |3 empresa SEGEVISAC
BUSSINESS SAL, presento 24 meses de
garantia comercial del postor pero en las
st 7178932 | 52% | 5269 0 L] X 5169 3
SEGEVISAC BUSSINES S.A.C 269 bases se requeire mas de 24 meses da
garantia para asignar los S puntos de
|bonificacion por garantia segun bases,
2 |GRUPO MID E.LA.L S 13007777 |sqgeu| 2908 10 3 4406 120 45.26 5 CAUFICADD
& |CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L S 4450000 3242%| 8500 10 5 100.00 500 105.00 1 CALFICADD
PRECIO DELA OFERTA MAS BAJA {Om) S 4450000
PUNTA. RECIO (PMP) [T

8. REDUCCION DE OFERTA
ninguna.

9. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES
SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el articulo 47 del reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado, las siguientes ofertas fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el

cumplimiento del contrato:

L]

Se notifico por via seace a la empresa SEGEVISAC BUSSINES S.A.C, mediante Acta N°004-
2023-AS-SM-9-202-OEC/RSH-1.

Nu

Nombre o razén
social del postor

Fechadela
presentacién del
detalle de su oferta

Consignar las razones del rechazo de la
oferta

Fecha de la solicitud del
detalle de su oferta

"

i
}

SEGEVISAC
BUSSINES S.A.C

El posto no respondid la solicitud de

15/11/2023
elementos constitutivos de su oferta.

P

e Se notifico por via seace a la empresa GRUPO MIO E.L.R.L, mediante Acta N°005-2023-AS-
SM-9-202-OEC/RSH-1.
e SOV GUSENGSS S

S

iabtoe | rew |

[ s | Foche e Mocnbn o0 |00 Dlss para Sobmans | [otdeSolictud | AtadeObsecvmcitn | Sebmaade | Ackeees |
I .
1 18711/ a3 4 Fublicado £a Mo CMQQ
{Laass el
i _
2 opf13 /v 1 Publicads 3 » o0
_{.msuu}

T easkan vtk el meatrards g INem 44 142 Pogaa 101
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RAZON SOCIAL

NOMBRE O

Fecha de la solicitud
del detalle de su

Fechadela
presentacién del

Consignar las razones del rechazo de la
oferta

DEL POSTOR oferta detalle de su oferta
PETER JESUS
2| GOMEZ 15/11/2023 | = —emeeeeeeeee- El posto no respondid la solicitud de
CHAVARRIA elementos constitutivos de su oferta.

e Se notifico por via seace a la empresa CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L, mediante Acta
N°006-2023-AS-SM-9-202-OEC/RSH-1.

NOMBRE O sine:;:c};:uc;edlz Fecha de la
N° | RAZON SOCIAL deislle di s presentacion del Consignar las razones del rechazo de la oferta
DEL POSTOR e detalle de su oferta
oferta
e .
3 SD';ULS NS 15/11/2023 | 16/11/2023 de obra, etc. Notificado via SEACE mediante
o Acta N°006-2023-AS-SM-9-2023-OEC/RSH1.

e La empresa ERICK FRANCIS CORPUS VILLARROEL y la empresa GRUPO MIO E.L.R.L, no se le
notifico porque su valor ofertado no esta sustancialmente por debajo del valor referencial.

10. SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE REQUISITOS DE CALIFICACION

NINGUNA

11.

REQUISITOS DE CALIFICACION

El érgano encargado de la contratacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-9-2023-
OEC/RSH- OEC de acuerdo al orden de prelacién procede a determinar si los postores admitidos, que
cumplen con los requisitos de calificacion requeridas en las bases, en conformidad a las atribuciones
del Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El resultado de dicha verificacién

se detalla en el CUADRO N° 3 que forma parte de la presente Acta.

CUADRO N°3
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CepRO.Z CALIFACACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIACADA AS-SM-9.2023-0EC/RSH-1- 1ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE ECOGRARA EN EL HOSPITAL DE SAN JUAN DE
MATUCANA DE LA RED DE SALUD DE HUAROCHIRI"

POSTOR

ERICK FRANCIS
CAPACIDAD LEGAL

CORPUS GRUPO MICELRL
A HABILITACION VILLARROEL
A1 Requisitos
B proveedor, persona natural o juridica, debera estar debidamente constituida
con RUC activo y habido.
Contar con su Registro Nacional de Pr d {RNF) correspondiente a
servicios.
ACREDITA:
Caopia del RUC ACTIVO, registrade en el OSCE del proveeder, persena natural o
juridica.
Copia del Registre Macional de Proveedores (RNP) correspendiente a servicios.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B34 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Requisitos:

B servicio estara a cargo de un INGENIERO MECA NICO, INGENERO CIVIL, debe
de estar con habiltacion y colegiado.

Acreditacion:

B TITULO PROFESIONA L REQUERIDO sera verificado por el érgano encargado de
las contrataciones o comité de ion, segln corr da, en el Regisiro

2 Macional de Grados A amicos y Titulos Pr ionales en el portal web de la CUMPLE CUMPLE
Superintendencia Nacional de Edi ion Superior Universitaria - SUNEDU a
fravés del siguiente knk: hitps fenlinea.sunedu.gob. pell o en el Regisiro Macional
de Certificades, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: hitps:fftitulesinstilutos minedu.gob.pel, segin corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ne se encuentre
inscrito en el referida registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respeclivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

El INGENIERO CIVIL O MECANICO ELECTRONICO,personal
permanente al 100% de permanencia en el senicio.

De presentarse expenencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
|computo del iempo de dicha experiencia solo se considerara una vezel
periodo traslapado.

3 CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditarad con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contralos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto

¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un maonto facturado acumulado equivalente a
5/.146,936.00 (Ciento cuarenta y seis mil novecientos treinta y seis con
00M00 scles), por la contratacion de senvicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobanie de pago, segun
commesponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/.10,000
(diez mil con 00/100 soles) por la venta de sendcios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se com putardn desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda, En el caso de consorcios, lodos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequena empresa.

Se consideran senicios similares a los siguientes servicios de
mantenimiento en general, instalacion, cableado eléctrico ylo
mejoramienteo infraestructura, puestos de salud ylo edificios en general,
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CUMPLE, por la
condicion de micro
pequefia empresa

acredita la
experiencia se
S/15,000.00

Acreditacion:
4 La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia CUMPLE
simple de (i) contratos u drdenes de senicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago14, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postoren la
Especialidad

En el caso de sendcios de ejecucion periédica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados. (...)

ESTADO: (CALIFICA/ NO CALIFAICA) CALIFICA CALIFICA

12. ACUERDOS

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccion en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccidn en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedidé a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna al
contenido de la presente Acta, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dédndose por
concluida la sesion. /
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Encargado de Adquisiciones Jefe de Logistica




